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Radni w Dębowcu przyjęli podczas wczorajszej sesji informację o stanie bezpieczeństwa
gminy za rok 2014. Ogólnie nie jest źle, ale radni dopytywali o wzrost założonych
'Niebieskich kart'.

Od października 2014 roku gminę Dębowiec obsługiwany jest przez Komisariat Policji w Skoczowie. Wcześniej
miejscowość wraz z sołectwami podlegała pod komisariat w Strumieniu. Jak zaznaczali radni podczas sesji, bardzo
dobrze się stało, że doszło do tej zmiany. Przede wszystkim dzięki bliższemu usytuowaniu komisariatu, policjanci
szybciej pojawiają się na miejscu interwencji.

Z informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Dębowca wynika, że policja nie ma tam
wiele roboty. Podkreślał to też komendant Jacek Stelmach, komendant skoczowskiego komisariatu. Dębowiec to
bardzo spokojna gmina, nie ma tutaj większych zagrożeń. - mówił do radnych komendant. W informacji
wskazujemy na to, że borykamy się z problemem nietrzeźwych kierujących i z tym walczymy. Na pewno
niektórzy mają już tego dosyć, bo odbieramy telefony, że mamy już tego zaprzestać. - dodał. Jak mówił, w
miarę możliwości policjanci są do Dębowca wysyłani, choć jak zaznaczył, nie można zapominać, że skoczowski
komisariat obsługuje również rozległą gminę Brenna.

Co wynika z informacji przedstawionej przez komendanta? W roku 2014 ogółem w Dębowcu policjanci
interweniowali 241 razy, rok wcześniej było to 257. W tym 63 to interwencje w domach, w 2013 było ich 84.Na
gorącym uczynku popełnienie przestępstwa zatrzymano na terenie gminy 10 osób, w tym 6 nietrzeźwych
kierujących.

Radni podczas sesji dopytywali o gwałtowny wzrost wdrożenia procedury 'Niebieskiej karty'. Skąd tak nagła i duża
liczba tych interwencji – pytali. W roku 2013 policja założyła 29 'Niebieskich kart', w 2014 roku było ich już 77. Jak
tłumaczył komendant Jacek Stelmach, w ostatnich latach problem przemocy w rodzinie jest nagłaśniany, dlatego
też policja częściej interweniuje w tej kwestii. Każdorazowo, kiedy udajemy się na interwencję domową i
podejrzewamy że może być stosowana przemoc, wówczas taka karta zostaje założona. Na to składa się
wiele czynników. Lepiej zawczasu reagować na takie sytuacje. Mam nadzieje, że z biegiem lat przyniesie
to pozytywny skutek, że tej przemocy domowej będzie mniej. Mieszkańców trzeba edukować, aby takie
sytuacje zgłaszali. To nie jest problem tylko osoby wobec której stosuje się przemoc, to problem całej
rodziny.- tłumaczył komendant.

Jak informują policjanci – w czasie organizowanych imprez o charakterze rozrywkowym, sportowym i kulturalnym
nie stwierdzono zakłóceń ładu i porządku publicznego oraz zdarzeń zagrażających życiu czy zdrowiu osób. Na
drogach gminy Dębowiec zanotowano 99 zdarzeń. W tym 40 kolizji (w 2013- 27) i 6 wypadków (2013-2).
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